

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

## PETERSEN & SØRENSEN SKIBSSALG APS

Frederik sø 14  
5700 Svendborg

CVR-NR. 34 89 24 58

## ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Godkendt på generalforsamlingen

26 / 2 20 18

Dirigent:

*Dirigent*  
Flemmja Schmidt



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11 - 12
Noter .....	13 - 14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Petersen & Sørensen Skibssalg ApS  
Frederiksø 14  
5700 Svendborg

CVR-nr. 34 89 24 58

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 6. regnskabsår

**DIREKTION:** Cai Edelbo Larsen

**REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

## **LEDELSESBERETNING**

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er handels-, håndværks- og investeringsvirksomhed samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten har i regnskabsåret primært bestået i investering i skibe og lystbåde med videresalg for øje.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2017/18 et resultat på kr. .... -1.159.950

Selskabets driftsresultat betragtes som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af dekort på tidligere års salg af skibe. Idet skibenes funktionalitet og vedligeholdelsesmæssige stand ikke opfyldte forudsætningerne på handelstidspunktet.

Selskabet har pr. 30. september 2018 tabt hele sin lovpligtige kapital. Selskabets ledelse vil beslutte nødvendige foranstaltninger til kapitalens reetablering.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en yderligere kapitaltilførelse fra ejeren, enten i form af kontante kapitalindskud eller lån.

Der er fra selskabets ejer afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift ved at forpligte sig til på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Der henvises i øvrigt til årsregnskabet note 1 for yderligere oplysninger.

### **USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING**

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 420 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2018.

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke ud over ovenstående, usikkerheder eller usædvanlige forhold der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET**

No- ter	<b>2017/18</b> <b>Kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>Kr.</b>
2. <b>BRUTTORESULTAT</b> .....	-1.444.149	-16.830
3. Finansielle omkostninger .....	-42.964	-30.801
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	-1.487.112	-47.631
4. Skat af årets resultat .....	327.162	10.472
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	-1.159.950	-37.159
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-1.159.950	-37.159
Disponeret i alt .....	-1.159.950	-37.159

**BALANCE 30. SEPTEMBER****AKTIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2018 Kr.</b>	<b>2017 Kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>BEHOLDNINGER:</b>		
Handelsvarer .....	927.214	1.034.714
	<hr/>	<hr/>
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Andre tilgodehavender .....	250.000	250.000
Udskudt skatteaktiv .....	420.287	95.595
	<hr/>	<hr/>
	670.287	345.595
	<hr/>	<hr/>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER:</b>		
Likvide beholdninger .....	84.581	682
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.682.081</b>	<b>1.380.990</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.682.081</b>	<b>1.380.990</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE 30. SEPTEMBER****PASSIVER**

No- ter	<b>2018</b> <b>Kr.</b>	<b>2017</b> <b>Kr.</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
5. Anpartskapital .....	80.000	80.000
6. Overført resultat .....	-1.175.194	-15.244
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>-1.095.194</b>	<b>64.756</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Varekreditorer .....	100.000	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	2.667.255	1.206.233
Anden gæld .....	10.020	10.000
	<b>2.777.274</b>	<b>1.316.235</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>2.777.274</b>	<b>1.316.235</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>1.682.081</b>	<b>1.380.990</b>
7. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

**NOTER****1. FINANSIELLE RISICI OG USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING:**

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en yderligere kapitaltilførsel fra ejeren, enten i form af kontante kapitalindskud eller lån.

Der er fra selskabets ejer afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift ved at forpligte sig til på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jf. ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift.

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 420 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2018.

**2. BRUTTORESULTAT:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning samt andre eksterne omkostninger i posten bruttoresultat.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	42.961	30.801
Øvrige renteomkostninger .....	3	0
	<u>42.964</u>	<u>30.801</u>
<b>4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Regulering udskudt skat .....	<u>-327.162</u>	<u>-10.472</u>
<b>5. ANPARTSKAPITAL:</b>		
Indskudskapital .....	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf.

**NOTER**

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>6. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	-15.244	21.915
Overført jf. resultatdisponering .....	-1.159.950	-37.159
	<hr/>	<hr/>
	-1.175.194	-15.244
	<hr/>	<hr/>

**7. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som datter- og søsterselskab hæfter Petersen & Sørensen Skibssalg ApS ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder indenfor sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytte for alle tilknyttede selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.